РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВАЯ КАХОВКА

РЕШЕНИЕ
20-я сессия 1-го созыва

от _21 ноября 2024 года_ №__76
г. НОВАЯ КАХОВКА

О внесении изменений в решение
Совета депутатов городского округа
город Новая Каховка Херсонской
области от 16 ноября 2023 года № 46
«Об организации деятельности
комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав
городского округа города Новая
Каховка Херсонской области»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ
«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних», постановлением Правительства Российской
Федерации от 06 ноября 2013 г. № 995 «Об утверждении Примерного
положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав»,
Указом Губернатора Херсонской области от 09 ноября 2023 г. № 161-у «Об
организации деятельности Комиссии по делам несовершеннолетних и защите
их прав Херсонской области», Уставом городского округа города Новая
Каховка Херсонской области, с целью обеспечения координации

2

межведомственного решения проблем безнадзорности, беспризорности
и правонарушений несовершеннолетних, защиты их прав и законных
интересов на территории городского округа города Новая Каховка Херсонской
области, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа город
Новая Каховка Херсонской области от 16 ноября 2023 года № 46 «Об
организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите
их прав городского округа города Новая Каховка Херсонской области»
следующие изменения:

Пункт 4 статьи 17 (Состав комиссий, полномочия и права председателя,
заместителя председателя, ответственного секретаря и членов комиссий)
изложить в следующей редакции:

«4) не менее 12 членов комиссии, которыми являются руководители (их
заместители) органов и учреждений системы профилактики, депутаты Совета
депутатов городского округа город Новая Каховка Херсонской области,
другие заинтересованные лица, а также могут являться представители иных
государственных (муниципальных) органов и учреждений, представители
общественных объединений, религиозных конфессий, граждане, имеющие
опыт работы с несовершеннолетними.».

2. Решение вступает в силу с момента его опубликования.